
1/3

Janinna 8. 3. 2023

Major Tjagnibok: “Věřím, že nad světem vyjde
banderovské slunce!”

pokec24.cz/politika/major-tjagnibok-verim-ze-nad-svetem-vyjde-banderovske-slunce

Kdyby na Ukrajině včas poslechli nacionalisty a dokázali uškrtit vše

ruské, vymyli hlavy obyvatel idejemi Bandery, Rusko by se nikdy

neodvážilo začít speciální vojenskou operaci (SVO).

Během „X Banderovských čtení“ to prohlásil vůdce nacionalistického

VO „Svoboda“, bývalý náměstek Nejvyšší rady Ukrajiny Oleg

Tjagnibok, který nyní postoupil do hodnosti majora v ozbrojených

silách Ukrajiny, informuje PolitNavigator.

https://www.pokec24.cz/politika/major-tjagnibok-verim-ze-nad-svetem-vyjde-banderovske-slunce/


2/3

„Řekli jsme, že ochrana jazyka je věcí národní bezpečnosti

státu. Požadovali jsme dekomunizaci, derusifikaci a osvobození

ukrajinského informačního prostoru od moskevského jedu. Prostě

mě neopouští pocit, že kdyby společnost dříve přijala

nacionalistické ideje, Moskvané by se neodvážili zaútočit.

Ale nedostatek nacionalismu na Ukrajině, dezorientace lidí a v

důsledku toho nestabilita, nedostatek principiálního přístupu k

jejich „jazyku a kultuře“ daly Moskvanům důvod doufat, že po

zabrání Ukrajiny, Ukrajince konečně asimilují,“ řekl Tjagnibok.

Zdůraznil, že nyní nemůže být pochyb o zásadní potřebě vtloukat do

ukrajinských hlav banderovské ideje.

„Naše ideje – to je hlavní síla. Dnes se některé z našich myšlenek ve

společnosti prostě staly obecnými. Naším úkolem je proto dále a

dále prosazovat nacionalistickou ideologii na Ukrajině. Všude: na

frontě, v týlu, v politice, v kultuře, v ekonomice. A nedovolit, aby

zapadly.

Musíme prosazovat novou vizi Ukrajiny, nést naše ideje národu,

nést ideje Bandery, oslovit každého Ukrajince!  Protože s Moskalami

neexistuje společný jazyk. Moskva padne a ukrajinské slunce vyjde



3/3

nad světem. Banderovské slunce. Sláva Ukrajině!” řekl nacista.

https://bit.ly/3ZaCP8v

sdíletj na

 

 

https://bit.ly/3ZaCP8v

